
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4777/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia kandydatów do składu jury konkursu 

na koncepcję architektoniczną nowej siedziby Muzeum Okręgowego w Lesznie – instytucji kultury, 

dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyznacza się kandydatów do składu jury konkursu na koncepcję architektoniczną nowej siedziby Muzeum 

Okręgowego w Lesznie – instytucji kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego: 

1) Ewę Panowicz – radną Województwa Wielkopolskiego, członka Komisji Kultury Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego; 

2) Włodzimierza Mazurkiewicza – dyrektora Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu; 

3) Janusza Nowaka – głównego specjalistę w Biurze Nadzoru Inwestycyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4777/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 marca 2022 r. 

4 października 2021 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego została 

podpisana umowa w formie aktu notarialnego w sprawie nabycia przez Województwo Wielkopolskie 

nieruchomości pozostałej po dawnej Leszczyńskiej Fabryce Octu, położonej w Lesznie przy Alejach Jana 

Pawła II 13, z przeznaczeniem na realizację działań statutowych Muzeum Okręgowego w Lesznie, 

które od lat szuka pomieszczeń dla swojej siedziby. Do tej pory instytucja wynajmowała część pomieszczeń 

od parafii ewangelicko-augsburskiej. W 2020 r. zrezygnowano z wynajmu ze względu na fatalny stan 

obiektu. Obecna siedziba Muzeum nie spełnia wymogów dostępności z uwagi na bariery architektoniczne 

i techniczne, a szczupłość miejsca nie pozwala na jakąkolwiek modernizację i funkcjonalne wykorzystanie 

przestrzeni. 

Pozyskana nieruchomość usytuowana jest w historycznym centrum Leszna w pobliżu innych instytucji 

kultury, placówek edukacyjnych i zabytków. Sam budynek wpisany jest do rejestru zabytków, ma ponadto 

walory historyczne: w okresie międzywojennym należał do zasłużonej rodziny Góreckich – powstańców 

wielkopolskich i działaczy patriotycznych, co w kontekście zakupu na cele muzealne nabiera także 

wymownego i symbolicznego znaczenia. Budynek fabryczny zbudowany został w 1928 r. na miejscu 

octowni założonej w 1888 r. Obiekt inwestycyjny posiada pozwolenie konserwatorskie na przebudowę. 

Adaptacja historycznego budynku i jego rozbudowa na atrakcyjnie zlokalizowanej działce w centrum 

miasta doskonale wpisuje się zarówno w projekty rewitalizacji substancji zabytkowej, jak i w działalność 

Muzeum Okręgowego w Lesznie. Zakup tej nieruchomości z przeznaczeniem na siedzibę, a tym samym 

na realizację celów statutowych o charakterze kulturalnym leszczyńskiego Muzeum, zapewni tej jednostce 

możliwość stworzenia nowoczesnego i perspektywicznego zaplecza magazynowego, edukacyjnego 

i wystawienniczego. Na zadanie obejmujące modernizację obiektu planuje się pozyskać środki w ramach 

nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027. 

Kolejnym etapem w ramach działań zmierzających do pozyskania przez Muzeum Okręgowe w Lesznie 

nowej siedziby będzie zorganizowanie przez tę instytucję konkursu na koncepcję architektoniczną obiektu. 

Z związku z trwającymi pracami nad powstaniem regulaminu konkursu Dyrektor Muzeum Okręgowego 

w Lesznie zwróciła się z prośbą o wskazanie kandydatów organizatora do jury konkursowego. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


